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Høringssvar - Høring - forskrift om vareførselskontroll på Svalbard   
 
 
Vi viser til Finansdepartementets høringsbrev av 8. april 2022 hvor høring om forslag til 
forskrift om vareførselskontroll på Svalbard ble sendt på høring. Høringsfristen er fredag 29. 
april 2022.  
 
Departementet foreslår å etablere Svalbard som et eget tollområde, samt å gi 
tollmyndighetene hjemmel til å føre kontroll med vareførselen til og fra Svalbard. Det foreslås 
ikke å innføre varslings-, melde- og fremleggelsesplikt mv. for varer ved ankomst til og avreise 
fra Svalbard, eller plikt til å tollbehandle varer som føres inn eller ut av Svalbard. Det foreslås 
heller ikke innført plikt til å svare toll eller innførselsavgifter.  
 
Økokrim har mottatt høringen direkte fra Finansdepartementet for inngivelse av innspill. 
Politidirektoratet har bedt Økokrim om å oversende eventuelle innspill til direktoratet for 
koordinering av felles høringssvar og har samtidig forelagt høringen for Kripos. Det er ikke 
mottatt innspill fra disse. 
 
Politidirektoratet støtter departementets forslag om å etablere Svalbard som eget tollområde 
og å gi tollmyndighetene kontrollmyndighet med varer som føres inn og ut av Svalbard. Det vil 
etter direktoratets vurdering kunne ha en positiv effekt for etterlevelsen av nasjonale og 
internasjonale regelverk med forbud, restriksjoner, tillatelser mv. knyttet til inn- og utførselen 
av varer på Svalbard. Forslaget vil videre kunne forhindre omgåelser av sanksjons- og 
eksportkontrollregelverket i den sikkerhetspolitiske situasjonen vi nå står i.  
 
På bakgrunn av erfaringer politiet har gjort seg med tilsvarende grensekryssende vareførsel i 
blant annet Øst politidistrikt, bemerker Politidirektoratet imidlertid at det vil kunne være 
hensiktsmessig og nødvendig for å oppnå ønsket kontroll at det på sikt også innføres  
varslings-, melde- og fremleggelsesplikt for varer ved ankomst til og avreise fra Svalbard. Det 
vises i den forbindelse særlig til vareførsel av forbudte varer og varer som er underlagt 
spesielle prosedyrer for inn- og utførsel. Etter Politidirektoratets vurdering vil det av hensyn til 
å oppnå tilstrekkelig god kontroll med vareførselen til og fra Svalbard være hensiktsmessig at 
det på sikt gjelder tilsvarende regler for vareførsel for Svalbard som for resten av landet.    
 



Side 2 av 2

 
Med hilsen  
 
 
 

 

Kristine Langkaas Kristin Holter Næss 
Seksjonssjef Rådgiver 

 
 
Dokumentet er elektronisk godkjent uten signatur. 
 
 
 
 


